
 

                                                                                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Ξάνθη      1   /5 / 2018 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ.                                           Αρ.Πρωτ.:  64037/Ξ-ΓΠΕ703 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ                     
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ. Διεύθυνση:  Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας:     67100  Ξάνθη 
Τηλέφωνο:         2541350103 
Fax:                  2541350270 
E-mail:         antipxanthis@pamth.gov.gr 

 

 

 
 
Θέμα: «Μη λειτουργία σχολικών μονάδων λόγω έκτακτων συνθηκών» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 « νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

2. Την απόφαση του  Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας,  που 

συγκλήθηκε εκτάκτως σήμερα 1ή Μαΐου και ώρα 18:00 παρουσία του 

Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης και των λοιπών 

αρχών με αφορμή την πυρκαγιά που προκλήθηκε στο εργοστάσιο 

μπαταριών Sunlight στο Ν. Όλβιο Ξάνθης, για λήψη ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΜΕΤΡΩΝ 

 

 Μέχρι την  ανακοίνωση των πρώτων μετρήσεων, για καθαρά 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ 

 

                                        αποφασίζουμε 

τη διακοπή των μαθημάτων για 2 ημέρες, 2/5/2018 και 3/5/2018,  στις 

σχολικές μονάδες, των παρακάτω οικισμών: 

 
           
 



Για τον Δήμο Τοπείρου: 

Ν. Όλβιο ( Δημοτικό σχολείο, γυμνάσιο), Κρεμαστή(Μειονοτικό δημοτικό 

σχολείο), Θαλασσιά ( Ειδικό γυμνάσιο), Αγ. Αθανάσιος (Νηπιαγωγείο), 

Τοξότες (Δημοτικό σχολείο, γυμνάσιο),  Εξοχή (Νηπιαγωγείο και μειονοτικό 

δημοτικό σχολείο) , Τύμπανο (2ο Ειδικό σχολείο) 

Για τον Δήμο Ξάνθης: 

Εύμοιρο ( Δημοτικό σχολείο , νηπιαγωγείο και Ειδικό σχολείο κωφών) και 

Καλλιθέα ( 17ο δημοτικό σχολείο και 17ο νηπιαγωγείο) 

Επίσης στους παραπάνω οικισμούς θα είναι κλειστοί και όλοι οι παιδικοί 

σταθμοί (δημοτικοί και ιδιωτικοί). 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΓΝΑΦΕΡΗΣ 

Κοινοποίηση: 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 
2. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 
3. Δήμο Τοπείρου 
4. Δήμο Ξάνθης 
 


